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12. Момир Поленаковиќ, раководител, Стевка Богдановска, ... [и др.], членови на 

работна група. Доктрина за изведување нефролошка дејност во Република Македонија, 

Скопје, 2011:22. 

13. Момир Поленаковиќ. Нефрологија : трудови, публикации. Т. 1-6 [Ел. извор], Скопје: 

Македонска академија на науките и уметностите, [2012]. - CD-ROM. 

14. Momir Polenakovic, edited. Renal Failure - The Facts, [Rijeka: InTech, 2012]. - 270 p. 

https://www.intechopen.com/books/Renal-Failure-The-Facts. - Автор на поглавје: 

- Chapter 14: Renal Replacement Therapy in Uremic Diabetic Patiens - Experience from the 

Republic of Macedonia: 237-270.  

15. Vladislav Stefanović, Angel S. Galabov, Draga Toncheva, Momir Polenaković, editors. 

Balkan Endemic Nephropathy : a comprehensive view, Sofia: Press Product Line Ltd., 2016: 361. - 

https://www.intechopen.com/books/Renal-Failure-The-Facts


 3 

Коавтор на предговор и на поглавја: 

- Preface: 3;  

- Chapter 12: Diagnosis: 309-324; 

- Chapter 13: Screening: 325-332; 

- Chapter 14: Prevention and Treatment: 333-343; 

- Chapter 15: Endemic (Balkan) Nephropaty Beyond the Balkans: 345-361. 

16. Т. Фити ред., А. Беџети ... М. Поленаковиќ ... и др., членови на раб. група. Приоритети 

на идниот развој на Република Македонија : quo vadis res publica Macedonia?, Скопје: 

Македонска академија на науките и уметностите, 2017: 193 (изд. од истражувачки проект) 

17. Момир Х. Поленаковиќ. Иследувања кај бубрежен болен. - Скопје : МАНУ : Матица 

македонска, 2018. - 182 стр. 

18. Момир Х. Поленаковиќ, соработници Ладислава Грчевска ... и др. IgA Нефропатии, 

Скопје: Матица македонска : МАНУ, 2018. - 278 стр. 

 

ЗБОРНИЦИ (PROCEEDINGS) 
 

1. M. Polenaković..., organizacioni i redakcioni odbor, Prvi naučni sastanak nefrologa 

Jugoslavije sa međunarodnim učešćem, Struga, 26-28. IX 1977, Zbornik radova, Documenta/e12, 

1977, Beograd, Galenika, 723. 

2. М. Поленаковиќ, редакциски и организационен одбор (претседател), Симпо-зиум за 

организација на нефролошката дејност во СР Македонија и Симпозиум за уринарни 

инфекции, Зборник на трудови, Маврово, 5-7 декември 1980, Скопје, Бигорски научно-

културни собири, Нефролошка секција на Сојузот на здруженијата на лекарите на СР 

Македонија, Клиника за нефрологија при Медицинскиот факултет во Скопје, Медицински 

центар Гостивар, 181. 

3. Момир Х. Поленаковиќ, главен уредник, Нефрологија '89 = Nephrology '89, Зборник на 

трудови на IV. Конгрес на нефролозите на Југославија = Proceedings of the IV. Conggress of 

Yugoslav Nephrologists, Skopje, 27-30. IX. 1989, Скопје, Завод за унапредување на 

стопанството на СРМ, 464. 

4. М. Поленаковиќ..., научен одбор, организационен (претседател) и редакциски одбор 

(главен и одговорен уредник), Симпозиум неинвазивна дијагностика во нефрологијата, 

Ултразвук, Радионуклеиди, Компјутеризирана аксијална томографија, Нуклеарна магнетна 
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Мед. Преглед, 55, 2001, (Suppl. 49), 269. 
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Nephrology, Dialysis, Transplantation and Artificial Organs, Varna, Kidney Foundation, Vol. 3, 

(2), 2005. 
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Nephrology, Dialysis, Transplantation and Artificial Organs, Varna, Kidney Foundation, Vol. 4, 

(1), 2006. 
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zdravstvene kulture Jugoslavije, 1965:78-84. 
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Doctors in Macedonia in 19th Century). Zbornik radova XV naučnog sastanka 26.-28. maj 1966. - 
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